Islam di Indonesia erat kaitannya dengan perkembangan politik. Kerajaan-

kerajaan Islam, sebagai entitas politik, bersama dengan semangat dakwah

para muballigh, memainkan peran penting dalam proses Islamisasi di

Indonesia.

Kerajaan Islam yang pertama berdiri di Nusantara adalah Perlak, yang

didirikan pada 1 Muharram 225 H atau 840 M (Fauziah Nasution, 2020). Dari

perspektif sosio-politik, pengaruh Islam paling jelas terlihat dari munculnya

kerajaan-kerajaan Islam di berbagai wilayah Indonesia. Raja dan keluarga

kerajaan di kerajaan Islam biasanya mengadopsi nama Islam atau langsung